



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำแยกจากถนน  
แสงธรรม เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ จิตมะกล้า ถึง ถนนบ้านใหม่พัฒนา (ซอย ๓) บริเวณอาคาร  
เอนกประสงค์หมู่ที่ ๑๗ บ้านใหม่พัฒนา ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์  
(ตามแบบที่กำหนด)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค.๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง  
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม  
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน  
๕๐๐,๐๐๐.-บาท ไว้ในเว็บไซต์หน่วยงานรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ของกรมบัญชีกลาง  
นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย ได้จัดทำโครงการเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำแยกจากถนนแสงธรรม เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ จิตมะกล้า  
ถึง ถนนบ้านใหม่พัฒนา (ซอย ๓) บริเวณอาคารเอนกประสงค์หมู่ที่ ๑๗ บ้านใหม่พัฒนา ตำบลเกยไชย  
อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ (ตามแบบที่กำหนด) จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางโครงการดังกล่าวรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๕

(นายสำรวย พระโพธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำแยกจากถนนแสงธรรม เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ จิตมะกล้า ถึง ถนนบ้านใหม่พัฒนา (ซอย ๓) บริเวณอาคารเอนกประสงค์หมู่ที่ ๑๗ บ้านใหม่พัฒนา ตำบลเกยไชย อำเภอูมสะงะ จังหวัดนครสวรรค์ (ตามแบบที่กำหนด)

๒. หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๘๒,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำแยกจากถนนแสงธรรม เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ จิตมะกล้า ถึง ถนนบ้านใหม่พัฒนา (ซอย ๓) บริเวณอาคารเอนกประสงค์หมู่ที่ ๑๗ บ้านใหม่พัฒนา ตำบลเกยไชย อำเภอูมสะงะ จังหวัดนครสวรรค์

๑. ประเภทงานทาง สภาพถนนเดิม เป็นถนนดินลงหินคลุก มีขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร ฐานล่างกว้างเฉลี่ย ๗.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๙๒๓ เมตร ยาว ๑๘๖.๐๐ เมตร ทำการเสริมถนนดินให้มีความกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ฐานล่างกว้างเฉลี่ย ๘.๑๕๒ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๗๖ เมตร ยาว ๑๘๖.๐๐ เมตร ปริมาตรดินถม ๑,๓๓๔.๒๖ ลูกบาศก์เมตร (เมื่อยุบตัวของดิน ๓๐%) พร้อม เกรด เกลี่ย ตกแต่ง และบดทับ (ตามแบบที่กำหนด)

๒. ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กมีขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๑๙.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร (ตามแบบที่กำหนด)

๓. ประเภทงานอาคาร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น ๓ ขนาด - Ø ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๑๑ ท่อน ยาวรวมบ่อพัก ๒๓๒.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีต จำนวน ๒๑.๐๐ บ่อพัก (ตามแบบที่กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๕ อนุมัติราคากลางเมื่อวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๕๘๒,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ (เอกสารแนบท้าย)

๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ (เอกสารแนบท้าย)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชัยยันต์ กองอรรถ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.เกยไชย	ประธานกรรมการ
๒. นายปรีชา แสงเนียม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ อุทัยศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

ประเภทงานทาง และ งานอาคาร โครงการเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ

**ประเภทงานทาง** สภาพถนนเดิม เป็นถนนดินลงหินคลุก มีขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร ฐานล่างกว้างเฉลี่ย ๗.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๒๓ เมตร ยาว ๑๘๖.๐๐ เมตร

ทำการเสริมถนนดินให้มีขนาดกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ฐานล่างกว้างเฉลี่ย ๘.๑๕๒ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๗๖ เมตร ยาว ๑๘๖.๐๐ เมตร

ปริมาตรดินถม ๑,๓๓๔.๒๖ ลูกบาศก์เมตร ( เพื่อขุดตัวของดิน 30 % ) พร้อม เกรด เหล็ก ตอกแต่ง และบดทับ ( ตามแบบที่กำหนด )

**ประเภทงานทาง** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กมีขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 919.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ย 0.30 เมตร ( ตามแบบที่กำหนด )

**ประเภทงานอาคาร** วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด - Ø 0.60 X 1.00 เมตร จำนวน 211 ท่อน

ยาวรวมบ่อพัก 232.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตจำนวน 21.00 บ่อพัก ( ตามแบบที่กำหนด )

**สถานที่ก่อสร้าง** แยกจากถนนแสงธรรม เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ จิตมะกล้า ถึง ถนนบ้านใหม่พัฒนา ( ซอย 3 ) บริเวณอาคารเอนกประสงค์

หมู่ที่ 17 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลไทย อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 7 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (เสริมถนนดิน)	74,718.49	1.3607	101,669.44	
2	ประเภทงานทาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)	373,336.99	1.3607	507,999.64	
3	ประเภทงานอาคาร (งานท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก)	746,656.12	1.3033	973,116.93	
	ระยะเวลาดำเนินการ	120 วัน			
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่า โครงการเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ เป็นเงินทั้งสิ้น			1,582,786.01	
	คิดสุทธิเพียง			1,582,000.00	

"อักษร" หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบ  
กับราคาในแบบประมาณการนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลาง  
ลายมือชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยยันต์ กองอรุณ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปรีชา แสงเนียม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไทย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิเชษฐ อุทัยศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ไทย

ประมาณการ โครงการเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ ( ตามแบบที่กำหนด )

งานเสริมถนนดิน สถาปณนตีม เป็นถนนดินลงหินคลุก มีขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ฐานล่างกว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.923 เมตร ยาว 186.00 เมตร

ทำการเสริมถนนดินให้มีขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ฐานล่างกว้างเฉลี่ย 8.152 เมตร สูงเฉลี่ย 1.576 เมตร ยาว 186.00 เมตร

ปริมาตรดินถม 1,334.26 ลูกบาศก์เมตร ( เพื่อขุดตัวของดิน 30 % ) พร้อม เกรด ดินถม ทราย ตบแต่ง และบดทับ ( ตามแบบที่กำหนด )

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลเอราวัณ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการ วันที่ 7 มีนาคม 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานเสริมถนนดิน								
	1.1 สถาปณนตีม เป็นถนนดินลงหินคลุก มีขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ฐานล่างกว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.923 เมตร								
	ยาว 186.00 เมตร ทำการเสริมถนนดินให้มีขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ฐานล่างกว้างเฉลี่ย 8.152 เมตร สูงเฉลี่ย 1.576 เมตร								
	ยาว 186.00 เมตร ( เพื่อขุดตัวของดิน 30 % )	1,334.26	ลบ.ม.	56.00	74,718.49	-	-	74,718.49	
	พร้อม เกรด ดินถม ทราย ตบแต่ง และบดทับ								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								74,718.49	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... นายชัยรัตน์ กองธรธรณ์ ( นายชัยรัตน์ กองธรธรณ์ )

( นายชัยรัตน์ กองธรธรณ์ )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเอราวัณ

(ลงชื่อ)..... นายปรีชา แสงนิ่ม ( นายปรีชา แสงนิ่ม )

( นายปรีชา แสงนิ่ม )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เอราวัณ

(ลงชื่อ)..... นายพิเชษฐ อุทัยศรี ( นายพิเชษฐ อุทัยศรี )

( นายพิเชษฐ อุทัยศรี )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เอราวัณ

งานถนนคอนกรีต ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่มีขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร ทนภา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 919.00 ตารางเมตร

พร้อมไหล่ทางที่มอกฤกษ์ซ้ายละ 0.30 เมตร (ตามแบบที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง แยกจากถนนสงขรธรรม เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ จิตมะกล้า ถึง ถนนบ้านใหม่พัฒนา (ซอย 3) บริเวณอาคารอเนกประสงค์

หมู่ที่ 17 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลกษัยชัย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ ประมาณการ วันที่ 7 มีนาคม 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
2	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	1.73	-	-	
	2.2 งานลงหินกรวด พร้อมเกรดเอี้ย ตกแต่ง	-	ลบ.ม.	213.57	-	-	-	-	
	2.3 งานรื้อถนนเดิม (ถนนหินกรวด) บดอัดแทนใหม่ยกว่า 95% MODIFIED PROCTOR DENSITY	-	ตร.ม.	-	-	14.03	-	-	
	2.4 งานทรายหยาบรองพื้น ทนภา 0.05 เมตร	40.00	ลบ.ม.	368.22	14,728.80	99.00	3,960.00	18,688.80	
	2.5 งานกองกรวดผสมเสร็จรูปปูบดทศ 280 กก./ตร.ชม.	137.00	ลบ.ม.	1,719.63	235,589.31	-	-	235,589.31	
	2.6 กำแพงรางรถไฟคอนกรีต	919.00	ตร.ม.	-	-	12.12	11,138.28	11,138.28	
	2.7 งานเหล็ก - Ø 6 มม @ 0.30 เมตร.	0.70	ตัน	30,058.41	20,908.63	4,100.00	2,851.96	23,760.59	
	2.8 งานเหล็ก - Ø 9 มม @ 0.30 เมตร.	1.64	ตัน	28,808.42	47,295.07	4,100.00	6,731.01	54,026.08	
	2.9 งานลวดผูกเหล็ก กก. 1.25 มิลลิเมตร (เบอร์ 18)	70.00	กก.	39.72	2,780.40	-	-	2,780.40	
	2.10 งานเหล็ก - Ø 19 มม @ 0.30 เมตร ยาว 0.50 เมตร	0.37	ตัน	25,742.99	9,426.49	2,900.00	1,061.91	10,488.40	
	2.11 5TH METAL OR PVC CAP	65.00	ตัว	5.00	325.00	-	-	325.00	
	2.12 งานไม้แบบ	12.00	ลบ.พ.	496.12	5,953.44	-	-	5,953.44	
	2.13 งานค้ำแบบข้าง ติดตามยาว 2 ฟัง 23	235.00	เมตร	-	-	20.60	4,841.00	4,841.00	
	2.14 งานไหล่ทางหินกรวด (บดทับ)	24.00	ตัน	213.57	5,125.68	-	-	5,125.68	
	2.15 งานหยอดทรายรองค้ำคอนกรีต (บดทับผสมทราย)	23.00	ลิตร	20.00	460.00	-	-	460.00	
	2.16 งานวัสดุรองค้ำคอนกรีต (NON - EXTRUDING JOINT FILLER) ใช้เติมพื้น ทนภา 0.025 เมตร	4.00	เมตร	40.00	160.00	-	-	160.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								<b>373,336.99</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายชัยยันต์ กองอรุณ )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกษัยชัย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายปรีชา แสงนิมม )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กษัยชัย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายพิเชษฐ จุฑาศรี )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.กษัยชัย

ประมาณการ โครงการเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ (ตามแบบที่กำกับ)

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 3

งานท่อระบายน้ำ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลินราง ชั้น 3 ขนาด-Ø 0.60 X 1.00 เมตร.จำนวน 211 ท่อน ยาวรวม 232.00 เมตร

พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 21 บ่อพัก (ตามแบบที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง แยกจากถนนแสงธรรม เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ จิตมะกล้า ถึง ถนนบ้านใหม่พัฒนา (ซอย 3) บริเวณอาคารเอกประสงค์

หมู่ที่ 17 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการ วันที่ 7 มีนาคม 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
3	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก.								
	3.1 ดินถมทาง ปรับเรียบแน่น	-	ลบ.ม.	48.10	-	-	-	-	
	3.2 ตัด-สกัด ผิวจราจร ถนน คสล.ของเดิม	-	ตร.ม.	-	-	70.00	-	-	
	3.3 งานรื้อถนน คสล. (หนา 0.15 ม.)	-	ตร.ม.	-	-	70.00	-	-	รื้อถนนไป
	3.3 ชุดดินถึงกลางถนนที่วางท่อ	360.00	ลบ.ม.	-	-	21.77	7,837.20	7,837.20	
	3.4 ทรายหยาบรองพื้น	11.00	ลบ.ม.	368.22	4,050.42	99.00	1,089.00	5,139.42	
3.5 คอนกรีตหยาบ	23.20	ลบ.ม.	1,406.23	32,624.54	306.00	7,099.20	39,723.74		
3.6 งานวางท่อระบายน้ำ									
	3.6.1 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลินราง ชั้น 3 ขนาด - Ø 0.60 * 1.00 เมตร	211.00	ท่อน	1,200.00	253,200.00	120.00	25,320.00	278,520.00	
	3.6.2 คอนกรีตหยาบ (ลือคท่อ คสล.เครื่อง)	27.00	ลบ.ม.	1,406.23	37,968.21	306.00	8,262.00	46,230.21	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									
								377,450.57	

คณะกรรมการกำกับราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชัยยันต์ กองอรุณ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายปรีชา แสงนิม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เกยไชย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพิเชษฐ อุทัยศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เกยไชย

ประมาณการ โครงการเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ (ตามแบบที่กำหนด)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4

งานท่อระบายน้ำ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด -Ø 0.60 X 1.00 เมตร.จำนวน 211 ท่อน ยาวรวม 232.00 เมตร

พร้อมท่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 21 บ่อพัก (ตามแบบที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง แยกจากถนนวงแหวน เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ จิตตะกั้ว ถึง ถนนบ้านใหม่พัฒนา (ซอย 3) บริเวณอาคารอเนกประสงค์

หมู่ที่ 17 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการ วันที่ 7 มีนาคม 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	รวม	รวม	
	<b>ยอดยกมา</b>							<b>377,450.57</b>		
3.6.3	ยานแวนวอชต์ท่อ	1.24	ลบ.ม.	1,095.00	1,357.39	-	-	1,357.39		
3.6.4	ทรายถมข้างและหลังท่อระบายน้ำ	105.00	ลบ.ม.	160.00	16,800.00	-	-	16,800.00		
3.7	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 21 บ่อพัก									
3.7.1	ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	368.22	368.22	99.00	99.00	467.22		
3.7.2	คอนกรีตหยาบรองพื้น	2.10	ลบ.ม.	1,406.23	2,953.08	306.00	642.60	3,595.68		
3.7.3	คอนกรีตโครงสร้าง	20.60	ลบ.ม.	1,678.19	34,570.71	306.00	6,303.60	40,874.31		
3.7.4	งานเหล็กเสริม									
3.7.4.1	เหล็ก RB 9 มิลลิเมตร @ 0.20 เมตร	0.92	ตัน	28,808.42	26,536.93	4,100.00	3,776.72	30,313.66		
3.7.4.2	เหล็ก DB 12 มิลลิเมตร @ 0.20 เมตร	1.21	ตัน	26,899.54	32,555.31	3,300.00	3,993.84	36,549.15		
3.7.4.3	เหล็กฉาก L ขนาด 75 X 75 X 6 มิลลิเมตร	14.00	ท่อน	1,066.16	14,926.24	-	-	14,926.24		
3.7.4.4	ลวดผูกเหล็ก ศก.1.25มม. (เบอร์ 18)	31.00	ก.ก.	39.72	1,231.32	-	-	1,231.32		
3.7.5	งานไม้แบบ-ไม้ถ้ายัน ประกอบด้วยติดตั้งบ่อพัก ผลิต.									
3.7.5.1	ไม้แบบ-ไม้ถ้ายัน	109.00	ลบ.พ.	496.12	54,077.08	-	-	54,077.08		ราคาไม้จ.ชัยนาท
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								<b>577,642.62</b>		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยยันต์ กองอรอด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปรีชา แสงนิยม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิเศษฐ อุทัยศรี)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เกยไชย

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เกยไชย

ประเภทการ โครงการเสริมถนนดิน พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ (ตามแบบที่กำหนด)

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 5

งานท่อระบายน้ำ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากถ้ำนาง ชั้น 3 ขนาด -Ø 0.60 X 1.00 เมตร.จำนวน 211 ท่อน ยาวรวม 232.00 เมตร

พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 21 บ่อพัก (ตามแบบที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง แยกจากถนนแสงธรรม เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนายสวัสดิ์ จิตมะกะถ้ำ ถึง ตามบ้านใหม่พัฒนา (ซอย 3 ) บริเวณอาคารอเนกประสงค์

หมู่ที่ 17 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลกษัย อำเภอดุสิต จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการ วันที่ 7 มีนาคม 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		รวม	ค่าแรงงาน		รวม	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม		ราคา/หน่วย	รวม		รวม	รวม	
<b>ยอดยกมา</b>												
	3.7.5.2 ค่าแรงงานไม่แยก - ไม้ไผ่	215.00	ตร.ม.	-	-	-	133.00	28,595.00	-	28,595.00		
	3.7.5.3 ตะปูตอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	50.00	ก.ก.	40.19	2,009.50	-	-	-	-	2,009.50		
	3.8 งานท่อ PVC.รับน้ำทิ้งจากประชาชน											
	3.8.1 เหล็ก RB 9 มิลลิเมตร ( รัศรอบท่อ PVC.)	0.010	ตัน	28,808.42	301.88	4,100.00	42.96	344.85				
	3.8.2 ท่อ PVC. ขนาด - Ø 6 นิ้ว ชั้น 8.5	21.00	ท่อน	1,467.00	30,807.00	-	-	30,807.00				
	3.8.3 ฝาอุดท่อ PVC. ขนาด - Ø 6 นิ้ว ชั้น 8.5	-	ฝา	-	-	-	-	-				
	3.9 งานฝั้วใต้ตะแกรงเหล็ก											
	3.9.1 เหล็กแผ่น ขนาด 7R มิลลิเมตร ทหนา 9 มิลลิเมตร	88.20	ท่อน	757.19	66,784.16	-	-	66,784.16				
	3.9.2 ถวดเชื่อมอ็อกด้วยไฟฟ้า	42.00	กล่อง	250.00	10,500.00	-	-	10,500.00				
	3.9.3 ไม้ตัดเหล็ก	21.00	ใบ	100.00	2,100.00	-	-	2,100.00				
	3.9.4 ค่าแรงงานประกอบติดตั้งและเชื่อมอ็อกด้วยไฟฟ้า	21.00	ฝ่าปีด	-	-	1,000.00	21,000.00	21,000.00				
	3.9.5 ทาสีกันสนิม ( ทาสีรองพื้น 1 ทีขาว และทาสีจริง 2 ทีขาว )	79.00	ตร.ม.	49.00	3,871.00	38.00	3,002.00	6,873.00				
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>											<b>746,656.12</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายชัยยั้งต์ กองธรรด )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายปรีชา แสงนิ่ม )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายพิเชษฐ อุทัยศรี )

ตำแหน่ง ปลัดกองการบริหารส่วนตำบลกษัย

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กษัย

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.กษัย